
HOMICIDIOS  FEBRERO AÑO 2015 SEGÚN 

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y DATOS 

CONSOLIDADOS CON LA FISCALIA GENERAL 

DE LA REPUBLICA Y LA POLICIA NACIONAL 

CIVIL, EL SALVADOR AÑO 2015. 
 

FEBRERO 
 

FRECUENCIA DE HOMICIDIOS MES DE FEBRERO 

TIPOMUERTE          |  Frec  Porcent    Acum 

--------------------+----------------------- 

HOMIC X VIOL COMUN  |   307  100.0%   100.0% 

--------------------+----------------------- 

              Total |   307  100.0% 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    23    7.5%     7.5% 

I     |     2    0.7%     8.1% 

M     |   282   91.9%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   307  100.0% 

 

 

HAY 2 HOMICIDIOS DE SEXO Y EDAD IGNORADA OCURRIDOS EN 

MEJICANOS Y METAPAN EN UNA FINCA Y VIA PÚBLICA, EL JUEVES 

04 DE FEBRERO Y EL MIERCOLES 12 DE FEBRERO; UNO CON ARMA DE 

FUEGO Y EL OTRO CARBONIZADO EN EL CANTON SAN MIGUEL DE 

METAPAN. 
 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    23    7.5%     7.5% 

M     |   282   92.5%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   305  100.0% 

 

 

 

 

 

 



FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

10-14      |     4    1.3%     1.3% 

15-19      |    45   14.8%    16.1% 

20-24      |    58   19.0%    35.1% 

25-29      |    48   15.7%    50.8% 

30-34      |    42   13.8%    64.6% 

35-39      |    23    7.5%    72.1% 

40-44      |    20    6.6%    78.7% 

45-49      |    27    8.9%    87.5% 

50-54      |    13    4.3%    91.8% 

55-59      |     9    3.0%    94.8% 

60-64      |     2    0.7%    95.4% 

65 A +     |     8    2.6%    98.0% 

IGNORADO   |     6    2.0%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   305  100.0% 

 

TABLAS POR GRUPOS DE EDAD Y SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

 10-14     |      0      4 |     4 

 15-19     |      2     43 |    45 

 20-24     |      3     55 |    58 

 25-29     |      3     45 |    48 

 30-34     |      4     38 |    42 

 35-39     |      1     22 |    23 

 40-44     |      1     19 |    20 

 45-49     |      2     25 |    27 

 50-54     |      3     10 |    13 

 55-59     |      0      9 |     9 

 60-64     |      0      2 |     2 

 65 A +    |      2      6 |     8 

 IGNORADO  |      2      4 |     6 

-----------+---------------+------ 

     Total |     23    282 |   305 

 

FRECUENCIA DEPARTAMENTO DE RECONOCIMIENTO 

DEPTOLEV         |  Frec  Porcent    Acum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |     7    2.3%     2.3% 

CABAÑAS          |     6    2.0%     4.3% 

CHALATENANGO     |     9    3.0%     7.2% 

CUSCATLAN        |    16    5.2%    12.5% 

LA LIBERTAD      |    34   11.1%    23.6% 

LA PAZ           |    27    8.9%    32.5% 

LA UNION         |    13    4.3%    36.7% 

SAN MIGUEL       |    17    5.6%    42.3% 



SAN SALVADOR     |   106   34.8%    77.0% 

SAN VICENTE      |     9    3.0%    80.0% 

SANTA ANA        |    24    7.9%    87.9% 

SONSONATE        |    11    3.6%    91.5% 

USULUTAN         |    26    8.5%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   305  100.0% 

 

 

DEPARTAMENTO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                         SEXO 

      DEPTOLEV   |      F      M | Total 

-----------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN       |      0      7 |     7 

CABAÑAS          |      0      6 |     6 

CHALATENANGO     |      2      7 |     9 

CUSCATLAN        |      0     16 |    16 

LA LIBERTAD      |      3     31 |    34 

LA PAZ           |      2     25 |    27 

LA UNION         |      0     13 |    13 

SAN MIGUEL       |      2     15 |    17 

SAN SALVADOR     |      7     99 |   106 

SAN VICENTE      |      3      6 |     9 

SANTA ANA        |      3     21 |    24 

SONSONATE        |      0     11 |    11 

USULUTAN         |      1     25 |    26 

-----------------+---------------+------ 

           Total |     23    282 |   305 

 

FRECUENCIA MUNICIPIO DE RECONOCIMIENTO 

MPIOLEV        |  Frec  Porcent    Acum 

---------------+----------------------- 

ACAJUTLA       |     1    0.3%     0.3% 

AGUILARES      |     3    1.0%     1.3% 

AHUACHAPAN     |     3    1.0%     2.3% 

ALEGRIA        |     1    0.3%     2.6% 

APOPA          |     9    3.0%     5.6% 

ATIQUIZAYA     |     1    0.3%     5.9% 

AYUTUXTEPEQUE  |     1    0.3%     6.2% 

CANDELARIA FRO |     1    0.3%     6.6% 

CAROLINA       |     1    0.3%     6.9% 

CHALATENANGO   |     2    0.7%     7.5% 

CHALCHUAPA     |     3    1.0%     8.5% 

CHIRILAGUA     |     3    1.0%     9.5% 

CINQUERA       |     1    0.3%     9.8% 

CIUDAD ARCE    |     4    1.3%    11.1% 

CIUDAD BARRIOS |     3    1.0%    12.1% 



CIUDAD DELGADO |     6    2.0%    14.1% 

COATEPEQUE     |     1    0.3%    14.4% 

COJUTEPEQUE    |     3    1.0%    15.4% 

COLON          |     3    1.0%    16.4% 

CONCEPCION BAT |     1    0.3%    16.7% 

CONCHAGUA      |     1    0.3%    17.0% 

CUSCATANCINGO  |     4    1.3%    18.4% 

EL CARMEN      |     5    1.6%    20.0% 

EL CARMEN CUSC |     2    0.7%    20.7% 

EL CONGO       |     1    0.3%    21.0% 

EL PORVENIR    |     3    1.0%    22.0% 

EL REFUGIO     |     1    0.3%    22.3% 

EREGUAYQUIN    |     6    2.0%    24.3% 

GUAZAPA        |     5    1.6%    25.9% 

HUIZUCAR       |     1    0.3%    26.2% 

ILOBASCO       |     3    1.0%    27.2% 

ILOPANGO       |     2    0.7%    27.9% 

IZALCO         |     1    0.3%    28.2% 

JIQUILISCO     |     3    1.0%    29.2% 

LA LIBERTAD    |     4    1.3%    30.5% 

LA UNION       |     3    1.0%    31.5% 

LOLOTIQUE      |     2    0.7%    32.1% 

MASAHUAT       |     1    0.3%    32.5% 

MEJICANOS      |    12    3.9%    36.4% 

MERCEDES UMAÑA |     2    0.7%    37.0% 

METAPAN        |     3    1.0%    38.0% 

NAHUIZALCO     |     4    1.3%    39.3% 

NEJAPA         |     2    0.7%    40.0% 

NUEVA CONCEPCI |     3    1.0%    41.0% 

OLOCUILTA      |     1    0.3%    41.3% 

OZATLAN        |     2    0.7%    42.0% 

PANCHIMALCO    |     6    2.0%    43.9% 

PASAQUINA      |     1    0.3%    44.3% 

QUEZALTEPEQUE  |     6    2.0%    46.2% 

ROSARIO DE MOR |     1    0.3%    46.6% 

S LUIS LA HERR |     2    0.7%    47.2% 

S SEBASTIAN SA |     2    0.7%    47.9% 

SACACOYO       |     1    0.3%    48.2% 

SAN ALEJO      |     2    0.7%    48.9% 

SAN DIONISIO   |     2    0.7%    49.5% 

SAN ESTEBAN CA |     1    0.3%    49.8% 

SAN ISIDRO LAB |     2    0.7%    50.5% 

SAN JOSE VILLA |     1    0.3%    50.8% 

SAN JUAN NONUA |     3    1.0%    51.8% 

SAN JUAN OPICO |     1    0.3%    52.1% 

SAN JULIAN     |     2    0.7%    52.8% 

SAN MARCOS     |     3    1.0%    53.8% 

SAN MARTIN     |     4    1.3%    55.1% 

SAN MIGUEL     |     8    2.6%    57.7% 



SAN MIGUEL TEP |     1    0.3%    58.0% 

SAN PABLO TACA |     2    0.7%    58.7% 

SAN PEDRO MASA |     2    0.7%    59.3% 

SAN PEDRO PERU |     3    1.0%    60.3% 

SAN RAFAEL CED |     1    0.3%    60.7% 

SAN RAFAEL OBR |     1    0.3%    61.0% 

SAN SALVADOR   |    41   13.4%    74.4% 

SAN VICENTE    |     1    0.3%    74.8% 

SANTA ANA      |     9    3.0%    77.7% 

SANTA CRUZ ANA |     1    0.3%    78.0% 

SANTA CRUZ MIC |     1    0.3%    78.4% 

SANTA MARIA    |     2    0.7%    79.0% 

SANTA MARIA OS |     1    0.3%    79.3% 

SANTA RITA     |     1    0.3%    79.7% 

SANTA TECLA    |     7    2.3%    82.0% 

SANTIAGO NONUA |     2    0.7%    82.6% 

SANTO DOMINGO  |     1    0.3%    83.0% 

SANTO TOMAS    |     2    0.7%    83.6% 

SONSONATE      |     2    0.7%    84.3% 

SONZACATE      |     1    0.3%    84.6% 

SOYAPANGO      |     3    1.0%    85.6% 

SUCHITOTO      |     4    1.3%    86.9% 

TACUBA         |     1    0.3%    87.2% 

TECAPAN        |     1    0.3%    87.5% 

TECOLUCA       |     6    2.0%    89.5% 

TEJUTEPEQUE    |     1    0.3%    89.8% 

TEJUTLA        |     1    0.3%    90.2% 

TENANCINGO     |     1    0.3%    90.5% 

TEOTEPEQUE     |     1    0.3%    90.8% 

TONACATEPEQUE  |     2    0.7%    91.5% 

TURIN          |     1    0.3%    91.8% 

USULUTAN       |     6    2.0%    93.8% 

VILLA DOLORES  |     1    0.3%    94.1% 

YAYANTIQUE     |     1    0.3%    94.4% 

ZACATECOLUCA   |    14    4.6%    99.0% 

ZARAGOZA       |     3    1.0%   100.0% 

---------------+----------------------- 

         Total |   305  100.0% 

 

MUNICIPIO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                        SEXO 

    MPIOLEV    |      F      M | Total 

---------------+---------------+------ 

ACAJUTLA       |      0      1 |     1 

AGUILARES      |      0      3 |     3 

AHUACHAPAN     |      0      3 |     3 

ALEGRIA        |      0      1 |     1 

APOPA          |      0      9 |     9 

ATIQUIZAYA     |      0      1 |     1 



AYUTUXTEPEQUE  |      0      1 |     1 

CANDELARIA FRO |      0      1 |     1 

CAROLINA       |      0      1 |     1 

CHALATENANGO   |      0      2 |     2 

CHALCHUAPA     |      0      3 |     3 

CHIRILAGUA     |      0      3 |     3 

CINQUERA       |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE    |      0      4 |     4 

CIUDAD BARRIOS |      0      3 |     3 

CIUDAD DELGADO |      2      4 |     6 

COATEPEQUE     |      0      1 |     1 

COJUTEPEQUE    |      0      3 |     3 

COLON          |      1      2 |     3 

CONCEPCION BAT |      0      1 |     1 

CONCHAGUA      |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO  |      0      4 |     4 

EL CARMEN      |      0      5 |     5 

EL CARMEN CUSC |      0      2 |     2 

EL CONGO       |      0      1 |     1 

EL PORVENIR    |      1      2 |     3 

EL REFUGIO     |      0      1 |     1 

EREGUAYQUIN    |      0      6 |     6 

GUAZAPA        |      0      5 |     5 

HUIZUCAR       |      0      1 |     1 

ILOBASCO       |      0      3 |     3 

ILOPANGO       |      0      2 |     2 

IZALCO         |      0      1 |     1 

JIQUILISCO     |      0      3 |     3 

LA LIBERTAD    |      0      4 |     4 

LA UNION       |      0      3 |     3 

LOLOTIQUE      |      0      2 |     2 

MASAHUAT       |      0      1 |     1 

MEJICANOS      |      0     12 |    12 

MERCEDES UMAÑA |      0      2 |     2 

METAPAN        |      1      2 |     3 

NAHUIZALCO     |      0      4 |     4 

NEJAPA         |      0      2 |     2 

NUEVA CONCEPCI |      1      2 |     3 

OLOCUILTA      |      0      1 |     1 

OZATLAN        |      0      2 |     2 

PANCHIMALCO    |      1      5 |     6 

PASAQUINA      |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE  |      1      5 |     6 

ROSARIO DE MOR |      0      1 |     1 

S LUIS LA HERR |      0      2 |     2 

S SEBASTIAN SA |      0      2 |     2 

SACACOYO       |      0      1 |     1 

SAN ALEJO      |      0      2 |     2 

SAN DIONISIO   |      0      2 |     2 



SAN ESTEBAN CA |      0      1 |     1 

SAN ISIDRO LAB |      0      2 |     2 

SAN JOSE VILLA |      0      1 |     1 

SAN JUAN NONUA |      1      2 |     3 

SAN JUAN OPICO |      0      1 |     1 

SAN JULIAN     |      0      2 |     2 

SAN MARCOS     |      1      2 |     3 

SAN MARTIN     |      0      4 |     4 

SAN MIGUEL     |      2      6 |     8 

SAN MIGUEL TEP |      0      1 |     1 

SAN PABLO TACA |      0      2 |     2 

SAN PEDRO MASA |      0      2 |     2 

SAN PEDRO PERU |      0      3 |     3 

SAN RAFAEL CED |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL OBR |      0      1 |     1 

SAN SALVADOR   |      2     39 |    41 

SAN VICENTE    |      0      1 |     1 

SANTA ANA      |      1      8 |     9 

SANTA CRUZ ANA |      0      1 |     1 

SANTA CRUZ MIC |      0      1 |     1 

SANTA MARIA    |      0      2 |     2 

SANTA MARIA OS |      0      1 |     1 

SANTA RITA     |      0      1 |     1 

SANTA TECLA    |      1      6 |     7 

SANTIAGO NONUA |      0      2 |     2 

SANTO DOMINGO  |      1      0 |     1 

SANTO TOMAS    |      0      2 |     2 

SONSONATE      |      0      2 |     2 

SONZACATE      |      0      1 |     1 

SOYAPANGO      |      1      2 |     3 

SUCHITOTO      |      0      4 |     4 

TACUBA         |      0      1 |     1 

TECAPAN        |      0      1 |     1 

TECOLUCA       |      2      4 |     6 

TEJUTEPEQUE    |      0      1 |     1 

TEJUTLA        |      1      0 |     1 

TENANCINGO     |      0      1 |     1 

TEOTEPEQUE     |      0      1 |     1 

TONACATEPEQUE  |      0      2 |     2 

TURIN          |      0      1 |     1 

USULUTAN       |      1      5 |     6 

VILLA DOLORES  |      0      1 |     1 

YAYANTIQUE     |      0      1 |     1 

ZACATECOLUCA   |      1     13 |    14 

ZARAGOZA       |      0      3 |     3 

---------------+---------------+------ 

         Total |     23    282 |   305 

 

 



FRECUENCIA POR LUGAR DE RECONOCIMIENTO 

LUGARLEVAN               |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                  |     5    1.6%     1.6% 

BARTOLINAS DE P.N.C.     |     2    0.7%     2.3% 

CALLE                    |    79   25.9%    28.2% 

CARRETERA                |    14    4.6%    32.8% 

CASA CONOCIDA            |     5    1.6%    34.4% 

CASA PROPIA              |    21    6.9%    41.3% 

CAÑAL                    |     1    0.3%    41.6% 

CERVECERIA               |     2    0.7%    42.3% 

CRUZ ROJA                |     1    0.3%    42.6% 

CTRO PENAL               |     1    0.3%    43.0% 

FINCA                    |    11    3.6%    46.6% 

HACIENDA                 |     6    2.0%    48.5% 

HOSP.NAC.NEUMOLOGICO     |     1    0.3%    48.9% 

HOSP.NAC.ROSALES         |    17    5.6%    54.4% 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |     2    0.7%    55.1% 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |     1    0.3%    55.4% 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |     6    2.0%    57.4% 

LAGO                     |     1    0.3%    57.7% 

LUGAR DE TRABAJO         |     1    0.3%    58.0% 

MB TTE COLECTIVO         |     3    1.0%    59.0% 

OTRO HOSP NACIONAL       |    25    8.2%    67.2% 

OTRO NEGOCIO             |     3    1.0%    68.2% 

OTRO VEHICULO            |     9    3.0%    71.1% 

PASAJE DE COLONIA        |     5    1.6%    72.8% 

PREDIO BALDIO            |    10    3.3%    76.1% 

QUEBRADA                 |     2    0.7%    76.7% 

RIO                      |     9    3.0%    79.7% 

SEDE DEL I.M.L.          |     2    0.7%    80.3% 

TERRENO                  |    24    7.9%    88.2% 

U DE S MSPAS             |     3    1.0%    89.2% 

VIA PUBLICA              |    33   10.8%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   305  100.0% 

 

LUGAR DE RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO DE VICTIMA 

                                  SEXO 

              LUGARLEVAN |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                  |      1      4 |     5 

BARTOLINAS DE P.N.C.     |      0      2 |     2 

CALLE                    |      4     75 |    79 

CARRETERA                |      1     13 |    14 

CASA CONOCIDA            |      0      5 |     5 

CASA PROPIA              |      3     18 |    21 

CAÑAL                    |      0      1 |     1 

CERVECERIA               |      0      2 |     2 



CRUZ ROJA                |      0      1 |     1 

CTRO PENAL               |      0      1 |     1 

FINCA                    |      1     10 |    11 

HACIENDA                 |      0      6 |     6 

HOSP.NAC.NEUMOLOGICO     |      1      0 |     1 

HOSP.NAC.ROSALES         |      0     17 |    17 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |      0      2 |     2 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |      0      1 |     1 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |      0      6 |     6 

LAGO                     |      1      0 |     1 

LUGAR DE TRABAJO         |      0      1 |     1 

MB TTE COLECTIVO         |      0      3 |     3 

OTRO HOSP NACIONAL       |      5     20 |    25 

OTRO NEGOCIO             |      0      3 |     3 

OTRO VEHICULO            |      0      9 |     9 

PASAJE DE COLONIA        |      0      5 |     5 

PREDIO BALDIO            |      1      9 |    10 

QUEBRADA                 |      0      2 |     2 

RIO                      |      1      8 |     9 

SEDE DEL I.M.L.          |      0      2 |     2 

TERRENO                  |      3     21 |    24 

U DE S MSPAS             |      0      3 |     3 

VIA PUBLICA              |      1     32 |    33 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     23    282 |   305 

 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DE AGRESION 

DEPTOOCUHE           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |     7    2.3%     2.3% 

CABAÑAS              |     6    2.0%     4.3% 

CHALATENANGO         |    10    3.3%     7.5% 

CUSCATLAN            |    16    5.2%    12.8% 

LA LIBERTAD          |    35   11.5%    24.3% 

LA PAZ               |    28    9.2%    33.4% 

LA UNION             |    15    4.9%    38.4% 

MORAZAN              |     1    0.3%    38.7% 

SAN MIGUEL           |    15    4.9%    43.6% 

SAN SALVADOR         |   103   33.8%    77.4% 

SAN VICENTE          |    11    3.6%    81.0% 

SANTA ANA            |    23    7.5%    88.5% 

SONSONATE            |    11    3.6%    92.1% 

USULUTAN             |    24    7.9%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   305  100.0% 

 

 

 

 



DEPARTAMENTO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                             SEXO 

          DEPTOOCUHE |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      0      7 |     7 

CABAÑAS              |      0      6 |     6 

CHALATENANGO         |      2      8 |    10 

CUSCATLAN            |      0     16 |    16 

LA LIBERTAD          |      3     32 |    35 

LA PAZ               |      2     26 |    28 

LA UNION             |      1     14 |    15 

MORAZAN              |      0      1 |     1 

SAN MIGUEL           |      1     14 |    15 

SAN SALVADOR         |      7     96 |   103 

SAN VICENTE          |      3      8 |    11 

SANTA ANA            |      3     20 |    23 

SONSONATE            |      0     11 |    11 

USULUTAN             |      1     23 |    24 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     23    282 |   305 

 

 

FRECUENCIA POR MUNICIPIO DE AGRESION 

MPIOOCUHE            |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

ACAJUTLA             |     1    0.3%     0.3% 

AGUA CALIENTE        |     1    0.3%     0.7% 

AGUILARES            |     5    1.6%     2.3% 

AHUACHAPAN           |     2    0.7%     3.0% 

ALEGRIA              |     1    0.3%     3.3% 

APOPA                |     9    3.0%     6.2% 

ARMENIA              |     1    0.3%     6.6% 

ATIQUIZAYA           |     1    0.3%     6.9% 

AYUTUXTEPEQUE        |     1    0.3%     7.2% 

CANDELARIA FRONTERA  |     1    0.3%     7.5% 

CAROLINA             |     1    0.3%     7.9% 

CHALATENANGO         |     2    0.7%     8.5% 

CHALCHUAPA           |     3    1.0%     9.5% 

CHIRILAGUA           |     3    1.0%    10.5% 

CINQUERA             |     1    0.3%    10.8% 

CIUDAD ARCE          |     5    1.6%    12.5% 

CIUDAD BARRIOS       |     3    1.0%    13.4% 

CIUDAD DELGADO       |     9    3.0%    16.4% 

COATEPEQUE           |     2    0.7%    17.0% 

COJUTEPEQUE          |     2    0.7%    17.7% 

COLON                |     5    1.6%    19.3% 

CONCEPCION BATRES    |     1    0.3%    19.7% 

CONCHAGUA            |     1    0.3%    20.0% 

CUSCATANCINGO        |     4    1.3%    21.3% 



EL CARMEN            |     6    2.0%    23.3% 

EL CARMEN CUSCATLAN  |     2    0.7%    23.9% 

EL CONGO             |     1    0.3%    24.3% 

EL PORVENIR          |     3    1.0%    25.2% 

EL REFUGIO           |     1    0.3%    25.6% 

EL TRANSITO          |     1    0.3%    25.9% 

EREGUAYQUIN          |     6    2.0%    27.9% 

GUAZAPA              |     5    1.6%    29.5% 

HUIZUCAR             |     1    0.3%    29.8% 

ILOBASCO             |     3    1.0%    30.8% 

ILOPANGO             |     1    0.3%    31.1% 

IZALCO               |     1    0.3%    31.5% 

JIQUILISCO           |     2    0.7%    32.1% 

LA LIBERTAD          |     4    1.3%    33.4% 

LA REINA             |     1    0.3%    33.8% 

LA UNION             |     3    1.0%    34.8% 

MASAHUAT             |     1    0.3%    35.1% 

MEJICANOS            |    10    3.3%    38.4% 

MERCEDES UMAÑA       |     2    0.7%    39.0% 

METAPAN              |     3    1.0%    40.0% 

MONCAGUA             |     2    0.7%    40.7% 

NAHUIZALCO           |     4    1.3%    42.0% 

NEJAPA               |     3    1.0%    43.0% 

NUEVA CONCEPCION     |     2    0.7%    43.6% 

OLOCUILTA            |     1    0.3%    43.9% 

OZATLAN              |     2    0.7%    44.6% 

PANCHIMALCO          |     6    2.0%    46.6% 

PASAQUINA            |     1    0.3%    46.9% 

PUERTO EL TRIUNFO    |     1    0.3%    47.2% 

QUEZALTEPEQUE        |     6    2.0%    49.2% 

ROSARIO DE MORA      |     1    0.3%    49.5% 

S LUIS LA HERRADURA  |     2    0.7%    50.2% 

S SEBASTIAN SALITR   |     2    0.7%    50.8% 

SACACOYO             |     1    0.3%    51.1% 

SAN ALEJO            |     2    0.7%    51.8% 

SAN BUENAVENTURA     |     1    0.3%    52.1% 

SAN DIONISIO         |     2    0.7%    52.8% 

SAN ESTEBAN CATARINA |     1    0.3%    53.1% 

SAN FRANCISCO GOTERA |     1    0.3%    53.4% 

SAN ISIDRO LABRADOR  |     2    0.7%    54.1% 

SAN JOSE GUAYABAL    |     1    0.3%    54.4% 

SAN JOSE VILLANUEVA  |     1    0.3%    54.8% 

SAN JUAN NONUALCO    |     4    1.3%    56.1% 

SAN JUAN OPICO       |     1    0.3%    56.4% 

SAN JULIAN           |     2    0.7%    57.0% 

SAN MARCOS           |     4    1.3%    58.4% 

SAN MARTIN           |     5    1.6%    60.0% 

SAN MIGUEL           |     5    1.6%    61.6% 

SAN MIGUEL TEPEZONTE |     1    0.3%    62.0% 



SAN PABLO TACACHICO  |     3    1.0%    63.0% 

SAN PEDRO MASAHUAT   |     2    0.7%    63.6% 

SAN PEDRO PERULAPAN  |     3    1.0%    64.6% 

SAN RAFAEL CEDROS    |     1    0.3%    64.9% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |     2    0.7%    65.6% 

SAN SALVADOR         |    32   10.5%    76.1% 

SAN VICENTE          |     1    0.3%    76.4% 

SANTA ANA            |     7    2.3%    78.7% 

SANTA CRUZ ANALQUITO |     1    0.3%    79.0% 

SANTA CRUZ MICHAPA   |     1    0.3%    79.3% 

SANTA MARIA          |     2    0.7%    80.0% 

SANTA MARIA OSTUMA   |     2    0.7%    80.7% 

SANTA RITA           |     1    0.3%    81.0% 

SANTA TECLA          |     4    1.3%    82.3% 

SANTIAGO NONUALCO    |     3    1.0%    83.3% 

SANTIAGO TEXACUANGOS |     1    0.3%    83.6% 

SANTO DOMINGO        |     2    0.7%    84.3% 

SANTO TOMAS          |     2    0.7%    84.9% 

SONSONATE            |     1    0.3%    85.2% 

SONZACATE            |     1    0.3%    85.6% 

SOYAPANGO            |     3    1.0%    86.6% 

SUCHITOTO            |     4    1.3%    87.9% 

TACUBA               |     2    0.7%    88.5% 

TECAPAN              |     1    0.3%    88.9% 

TECOLUCA             |     7    2.3%    91.1% 

TEJUTEPEQUE          |     1    0.3%    91.5% 

TEJUTLA              |     1    0.3%    91.8% 

TENANCINGO           |     1    0.3%    92.1% 

TEOTEPEQUE           |     1    0.3%    92.5% 

TONACATEPEQUE        |     2    0.7%    93.1% 

TURIN                |     1    0.3%    93.4% 

USULUTAN             |     3    1.0%    94.4% 

VILLA DOLORES        |     1    0.3%    94.8% 

YAYANTIQUE           |     2    0.7%    95.4% 

ZACATECOLUCA         |    11    3.6%    99.0% 

ZARAGOZA             |     3    1.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   305  100.0% 

 

MUNICIPIO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                              SEXO 

          MPIOOCUHE  |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

ACAJUTLA             |      0      1 |     1 

AGUA CALIENTE        |      0      1 |     1 

AGUILARES            |      0      5 |     5 

AHUACHAPAN           |      0      2 |     2 

ALEGRIA              |      0      1 |     1 

APOPA                |      0      9 |     9 



ARMENIA              |      0      1 |     1 

ATIQUIZAYA           |      0      1 |     1 

AYUTUXTEPEQUE        |      0      1 |     1 

CANDELARIA FRONTERA  |      0      1 |     1 

CAROLINA             |      0      1 |     1 

CHALATENANGO         |      0      2 |     2 

CHALCHUAPA           |      0      3 |     3 

CHIRILAGUA           |      0      3 |     3 

CINQUERA             |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE          |      0      5 |     5 

CIUDAD BARRIOS       |      0      3 |     3 

CIUDAD DELGADO       |      2      7 |     9 

COATEPEQUE           |      0      2 |     2 

COJUTEPEQUE          |      0      2 |     2 

COLON                |      1      4 |     5 

CONCEPCION BATRES    |      0      1 |     1 

CONCHAGUA            |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO        |      0      4 |     4 

EL CARMEN            |      0      6 |     6 

EL CARMEN CUSCATLAN  |      0      2 |     2 

EL CONGO             |      0      1 |     1 

EL PORVENIR          |      1      2 |     3 

EL REFUGIO           |      0      1 |     1 

EL TRANSITO          |      0      1 |     1 

EREGUAYQUIN          |      0      6 |     6 

GUAZAPA              |      0      5 |     5 

HUIZUCAR             |      0      1 |     1 

ILOBASCO             |      0      3 |     3 

ILOPANGO             |      0      1 |     1 

IZALCO               |      0      1 |     1 

JIQUILISCO           |      0      2 |     2 

LA LIBERTAD          |      0      4 |     4 

LA REINA             |      0      1 |     1 

LA UNION             |      0      3 |     3 

MASAHUAT             |      0      1 |     1 

MEJICANOS            |      0     10 |    10 

MERCEDES UMAÑA       |      0      2 |     2 

METAPAN              |      1      2 |     3 

MONCAGUA             |      0      2 |     2 

NAHUIZALCO           |      0      4 |     4 

NEJAPA               |      0      3 |     3 

NUEVA CONCEPCION     |      1      1 |     2 

OLOCUILTA            |      0      1 |     1 

OZATLAN              |      0      2 |     2 

PANCHIMALCO          |      1      5 |     6 

PASAQUINA            |      0      1 |     1 

PUERTO EL TRIUNFO    |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE        |      1      5 |     6 

ROSARIO DE MORA      |      0      1 |     1 



S LUIS LA HERRADURA  |      0      2 |     2 

S SEBASTIAN SALITR   |      0      2 |     2 

SACACOYO             |      0      1 |     1 

SAN ALEJO            |      0      2 |     2 

SAN BUENAVENTURA     |      1      0 |     1 

SAN DIONISIO         |      0      2 |     2 

SAN ESTEBAN CATARINA |      0      1 |     1 

SAN FRANCISCO GOTERA |      0      1 |     1 

SAN ISIDRO LABRADOR  |      0      2 |     2 

SAN JOSE GUAYABAL    |      0      1 |     1 

SAN JOSE VILLANUEVA  |      0      1 |     1 

SAN JUAN NONUALCO    |      1      3 |     4 

SAN JUAN OPICO       |      0      1 |     1 

SAN JULIAN           |      0      2 |     2 

SAN MARCOS           |      1      3 |     4 

SAN MARTIN           |      0      5 |     5 

SAN MIGUEL           |      1      4 |     5 

SAN MIGUEL TEPEZONTE |      0      1 |     1 

SAN PABLO TACACHICO  |      1      2 |     3 

SAN PEDRO MASAHUAT   |      0      2 |     2 

SAN PEDRO PERULAPAN  |      0      3 |     3 

SAN RAFAEL CEDROS    |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |      0      2 |     2 

SAN SALVADOR         |      2     30 |    32 

SAN VICENTE          |      0      1 |     1 

SANTA ANA            |      1      6 |     7 

SANTA CRUZ ANALQUITO |      0      1 |     1 

SANTA CRUZ MICHAPA   |      0      1 |     1 

SANTA MARIA          |      0      2 |     2 

SANTA MARIA OSTUMA   |      0      2 |     2 

SANTA RITA           |      0      1 |     1 

SANTA TECLA          |      0      4 |     4 

SANTIAGO NONUALCO    |      0      3 |     3 

SANTIAGO TEXACUANGOS |      0      1 |     1 

SANTO DOMINGO        |      1      1 |     2 

SANTO TOMAS          |      0      2 |     2 

SONSONATE            |      0      1 |     1 

SONZACATE            |      0      1 |     1 

SOYAPANGO            |      1      2 |     3 

SUCHITOTO            |      0      4 |     4 

TACUBA               |      0      2 |     2 

TECAPAN              |      0      1 |     1 

TECOLUCA             |      2      5 |     7 

TEJUTEPEQUE          |      0      1 |     1 

TEJUTLA              |      1      0 |     1 

TENANCINGO           |      0      1 |     1 

TEOTEPEQUE           |      0      1 |     1 

TONACATEPEQUE        |      0      2 |     2 

TURIN                |      0      1 |     1 



USULUTAN             |      0      3 |     3 

VILLA DOLORES        |      0      1 |     1 

YAYANTIQUE           |      1      1 |     2 

ZACATECOLUCA         |      1     10 |    11 

ZARAGOZA             |      0      3 |     3 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     23    282 |   305 

 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS POR LUGAR DE AGRESION 

LUGARAGRES              |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                 |     8    2.6%     2.6% 

BARTOLINAS DE P.N.C.    |     2    0.7%     3.3% 

CALLE                   |    91   29.8%    33.1% 

CARRETERA               |    15    4.9%    38.0% 

CASA CONOCIDA           |     7    2.3%    40.3% 

CASA PROPIA             |    25    8.2%    48.5% 

CAÑAL                   |     1    0.3%    48.9% 

CERVECERIA              |     3    1.0%    49.8% 

CTRO PENAL              |     2    0.7%    50.5% 

FINCA                   |    11    3.6%    54.1% 

HACIENDA                |     6    2.0%    56.1% 

LAGO                    |     1    0.3%    56.4% 

LUGAR DE TRABAJO        |     2    0.7%    57.0% 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |     3    1.0%    58.0% 

MB TTE COLECTIVO        |     6    2.0%    60.0% 

NO DATOS                |     2    0.7%    60.7% 

OTRO NEGOCIO            |     4    1.3%    62.0% 

OTRO VEHICULO           |    10    3.3%    65.2% 

PARQUEO                 |     2    0.7%    65.9% 

PASAJE DE COLONIA       |     8    2.6%    68.5% 

PREDIO BALDIO           |    10    3.3%    71.8% 

QUEBRADA                |     2    0.7%    72.5% 

RIO                     |     8    2.6%    75.1% 

TERRENO                 |    24    7.9%    83.0% 

U DE S MSPAS            |     1    0.3%    83.3% 

VIA PUBLICA             |    51   16.7%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   305  100.0% 

 

  



HOMICIDIOS POR LUGAR AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                                SEXO 

             LUGARAGRES |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                 |      1      7 |     8 

BARTOLINAS DE P.N.C.    |      0      2 |     2 

CALLE                   |      4     87 |    91 

CARRETERA               |      1     14 |    15 

CASA CONOCIDA           |      1      6 |     7 

CASA PROPIA             |      5     20 |    25 

CAÑAL                   |      0      1 |     1 

CERVECERIA              |      1      2 |     3 

CTRO PENAL              |      0      2 |     2 

FINCA                   |      1     10 |    11 

HACIENDA                |      0      6 |     6 

LAGO                    |      1      0 |     1 

LUGAR DE TRABAJO        |      0      2 |     2 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |      1      2 |     3 

MB TTE COLECTIVO        |      0      6 |     6 

NO DATOS                |      0      2 |     2 

OTRO NEGOCIO            |      0      4 |     4 

OTRO VEHICULO           |      0     10 |    10 

PARQUEO                 |      0      2 |     2 

PASAJE DE COLONIA       |      0      8 |     8 

PREDIO BALDIO           |      1      9 |    10 

QUEBRADA                |      0      2 |     2 

RIO                     |      1      7 |     8 

TERRENO                 |      3     21 |    24 

U DE S MSPAS            |      0      1 |     1 

VIA PUBLICA             |      2     49 |    51 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |     23    282 |   305 

 

  



FRECUENCIA HOMICIDIOS POR TIPO DE ARMA 

TIPOARMA                 |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

ARMA DE FUEGO            |   252   82.6%    82.6% 

ASF X ESTRANGULACION     |     7    2.3%    84.9% 

ATROPELLADO              |     1    0.3%    85.2% 

BLANCA SIN ESPEC.        |     5    1.6%    86.9% 

CORTOCONTUNDENTE         |    19    6.2%    93.1% 

CORTOPUNZANTE            |     4    1.3%    94.4% 

MANOS                    |     1    0.3%    94.8% 

NO DATOS                 |     2    0.7%    95.4% 

OBJETO CONTUNDENTE       |    13    4.3%    99.7% 

PIEDRA(LAPIDADO/A)       |     1    0.3%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   305  100.0% 

 

TIPO DE ARMA UTILIZADA Y SEXO DE VICTIMA 

                                  SEXO 

              TIPOARMA   |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

ARMA DE FUEGO            |     17    235 |   252 

ASF X ESTRANGULACION     |      1      6 |     7 

ATROPELLADO              |      0      1 |     1 

BLANCA SIN ESPEC.        |      2      3 |     5 

CORTOCONTUNDENTE         |      1     18 |    19 

CORTOPUNZANTE            |      1      3 |     4 

MANOS                    |      0      1 |     1 

NO DATOS                 |      0      2 |     2 

OBJETO CONTUNDENTE       |      1     12 |    13 

PIEDRA(LAPIDADO/A)       |      0      1 |     1 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     23    282 |   305 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN COLONIAS 

COLONIA                 |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

10 DE OCTUBRE           |     1    2.2%     2.2% 

ALTOS DE LA TOMA        |     1    2.2%     4.3% 

ALTOS DE LAS FLORES     |     1    2.2%     6.5% 

ANDALUCIA               |     1    2.2%     8.7% 

BARRIO NUEVO            |     1    2.2%    10.9% 

BELINA                  |     1    2.2%    13.0% 

BOSQUES DEL RIO         |     1    2.2%    15.2% 

COMUNIDAD BUENOS AIRES  |     2    4.3%    19.6% 

COMUNIDAD CALLE REAL    |     2    4.3%    23.9% 

COMUNIDAD LA PEDRERA    |     1    2.2%    26.1% 

COMUNIDAD SAN ANTONIO   |     1    2.2%    28.3% 

CONDOMINIO LA GARITA    |     1    2.2%    30.4% 

CRUZ ROJA               |     1    2.2%    32.6% 



DINA                    |     1    2.2%    34.8% 

DOLORES                 |     1    2.2%    37.0% 

EL BOSQUE               |     1    2.2%    39.1% 

EL SOL                  |     1    2.2%    41.3% 

EL VATICANO             |     1    2.2%    43.5% 

IBERIA                  |     1    2.2%    45.7% 

LA FLORIDA              |     1    2.2%    47.8% 

LA VICTORIA             |     1    2.2%    50.0% 

LAMATEPEC               |     1    2.2%    52.2% 

LAS MARGARITAS          |     1    2.2%    54.3% 

MADRE TIERRA II         |     1    2.2%    56.5% 

MALAGA                  |     2    4.3%    60.9% 

MILAGRO DE LA PAZ       |     1    2.2%    63.0% 

MIRAMAR III             |     1    2.2%    65.2% 

PRADOS DE VENECIA III   |     1    2.2%    67.4% 

RENDEROS I              |     1    2.2%    69.6% 

REPARTO LA CAMPANERA    |     1    2.2%    71.7% 

REPARTO LAS CAÑAS       |     1    2.2%    73.9% 

RESIDENCIAL MONTEBELLO  |     2    4.3%    78.3% 

SAN ANDRES              |     1    2.2%    80.4% 

SAN ANTONIO             |     1    2.2%    82.6% 

SAN IGNACIO             |     2    4.3%    87.0% 

SAN JOSE                |     2    4.3%    91.3% 

SAN RAFAEL              |     1    2.2%    93.5% 

STA TERESA D LAS FLORES |     1    2.2%    95.7% 

TIKAL NORTE             |     1    2.2%    97.8% 

ZACAMIL                 |     1    2.2%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    46  100.0% 

 

HOMICIDIOS OCURRIDOS EN COLONIAS,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO DE ARMA 

REC  COLONIA                 MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ----------------------- 

470  10 DE OCTUBRE           SAN MARCOS           OBJETO CONTUNDENTE       

277  ALTOS DE LA TOMA        AGUILARES            ARMA DE FUEGO            

300  ALTOS DE LAS FLORES     TONACATEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

131  ANDALUCIA               GUAZAPA              ARMA DE FUEGO            

229  BARRIO NUEVO            ARMENIA              ARMA DE FUEGO            

549  BELINA                  AYUTUXTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

304  BOSQUES DEL RIO         GUAZAPA              ARMA DE FUEGO            

213  COMUNIDAD BUENOS AIRES  MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

431  COMUNIDAD BUENOS AIRES  MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

482  COMUNIDAD CALLE REAL    CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

553  COMUNIDAD CALLE REAL    CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

435  COMUNIDAD LA PEDRERA    SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

478  COMUNIDAD SAN ANTONIO   CUSCATANCINGO        ARMA DE FUEGO            

302  CONDOMINIO LA GARITA    CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

147  CRUZ ROJA               SAN MARCOS           ARMA DE FUEGO            

484  DINA                    SAN SALVADOR         CORTOPUNZANTE            

153  DOLORES                 SANTO TOMAS          ARMA DE FUEGO            

547  EL BOSQUE               SAN SALVADOR         OBJETO CONTUNDENTE       

221  EL SOL                  SANTA RITA           ARMA DE FUEGO            



402  EL VATICANO             PUERTO EL TRIUNFO    ARMA DE FUEGO            

480  IBERIA                  SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

151  LA FLORIDA              AGUILARES            ARMA DE FUEGO            

523  LA VICTORIA             ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

316  LAMATEPEC               SANTA ANA            ARMA DE FUEGO            

530  LAS MARGARITAS          ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

245  MADRE TIERRA II         APOPA                ARMA DE FUEGO            

 46  MALAGA                  SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

233  MALAGA                  SAN JULIAN           ARMA DE FUEGO            

573  MILAGRO DE LA PAZ       SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

207  MIRAMAR III             SAN JUAN NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

216  PRADOS DE VENECIA III   SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

215  RENDEROS I              APOPA                ARMA DE FUEGO            

440  REPARTO LA CAMPANERA    SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

303  REPARTO LAS CAÑAS       ILOPANGO             ARMA DE FUEGO            

472  RESIDENCIAL MONTEBELLO  MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

473  RESIDENCIAL MONTEBELLO  MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

301  SAN ANDRES              SAN MARTIN           ARMA DE FUEGO            

556  SAN ANTONIO             SAN JUAN NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

554  SAN IGNACIO             SAN MARTIN           ATROPELLADO              

558  SAN IGNACIO             SAN MARTIN           ARMA DE FUEGO            

279  SAN JOSE                AGUILARES            ARMA DE FUEGO            

438  SAN JOSE                SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

 58  SAN RAFAEL              SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

433  STA TERESA D LAS FLORES APOPA                ARMA DE FUEGO            

550  TIKAL NORTE             APOPA                ARMA DE FUEGO            

 43  ZACAMIL                 MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN BARRIOS 

BARRIO                  |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

APANECA                 |     2    9.5%     9.5% 

CEIBA                   |     1    4.8%    14.3% 

CHILAPA                 |     1    4.8%    19.0% 

EL CALVARIO             |     2    9.5%    28.6% 

EL CENTRO               |     2    9.5%    38.1% 

LA CRUZ                 |     2    9.5%    47.6% 

LA PARROQUIA            |     1    4.8%    52.4% 

LA VEGA                 |     1    4.8%    57.1% 

LAS FLORES              |     1    4.8%    61.9% 

LOURDES                 |     1    4.8%    66.7% 

SAN ANTONIO             |     1    4.8%    71.4% 

SAN JACINTO             |     1    4.8%    76.2% 

SAN JOSE                |     2    9.5%    85.7% 

SAN JUAN                |     1    4.8%    90.5% 

SAN MIGUELITO           |     1    4.8%    95.2% 

SANTA ANITA             |     1    4.8%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    21  100.0% 

 

  



HOMICIDIOS EN BARRIOS,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO ARMA 

REC  BARRIO                  MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ----------------------- 

294  APANECA                 CHALCHUAPA           ARMA DE FUEGO            

295  APANECA                 CHALCHUAPA           ARMA DE FUEGO            

462  CEIBA                   QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

408  CHILAPA                 TACUBA               ARMA DE FUEGO            

172  EL CALVARIO             SAN JUAN NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

206  EL CALVARIO             ZACATECOLUCA         CORTOCONTUNDENTE         

510  EL CENTRO               SANTA MARIA OSTUMA   ARMA DE FUEGO            

560  EL CENTRO               ROSARIO DE MORA      ARMA DE FUEGO            

193  LA CRUZ                 YAYANTIQUE           CORTOCONTUNDENTE         

195  LA CRUZ                 YAYANTIQUE           CORTOCONTUNDENTE         

404  LA PARROQUIA            TECAPAN              ARMA DE FUEGO            

278  LA VEGA                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

388  LAS FLORES              METAPAN              ARMA DE FUEGO            

481  LOURDES                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

544  SAN ANTONIO             CHALATENANGO         ARMA DE FUEGO            

197  SAN JACINTO             SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

434  SAN JOSE                OLOCUILTA            ARMA DE FUEGO            

513  SAN JOSE                COJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

491  SAN JUAN                IZALCO               ARMA DE FUEGO            

282  SAN MIGUELITO           SONZACATE            OBJETO CONTUNDENTE       

561  SANTA ANITA             SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN CANTONES 

CANTON                  |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

ACHIOTAL                |     1    0.6%     0.6% 

AGUA CALIENTE           |     1    0.6%     1.2% 

AGUA FRIA               |     1    0.6%     1.8% 

AMAPALITA               |     1    0.6%     2.4% 

ATEOS                   |     1    0.6%     3.0% 

BOTONCILLAL             |     1    0.6%     3.7% 

CALLE NUEVA             |     2    1.2%     4.9% 

CAULOTILLO              |     3    1.8%     6.7% 

CHILANGUERA             |     1    0.6%     7.3% 

COMECAYO                |     1    0.6%     7.9% 

CONACASTE               |     1    0.6%     8.5% 

CONCEPCION              |     1    0.6%     9.1% 

COPAPAYO                |     2    1.2%    10.4% 

CUYUGUALO               |     1    0.6%    11.0% 

EL ACHIOTAL             |     1    0.6%    11.6% 

EL ARCO                 |     1    0.6%    12.2% 

EL BRAZO                |     1    0.6%    12.8% 

EL CAPULIN              |     1    0.6%    13.4% 

EL CARMEN               |     1    0.6%    14.0% 

EL CEDRAL               |     1    0.6%    14.6% 

EL CEDRO                |     1    0.6%    15.2% 

EL CENTRO               |     1    0.6%    15.9% 

EL COYOLITO             |     2    1.2%    17.1% 

EL DESPOBLADO           |     1    0.6%    17.7% 



EL DIVISADERO           |     1    0.6%    18.3% 

EL ESPINO ARRIBA        |     1    0.6%    18.9% 

EL FARO                 |     1    0.6%    19.5% 

EL GAVILAN              |     1    0.6%    20.1% 

EL GOLFO                |     1    0.6%    20.7% 

EL JICARO               |     1    0.6%    21.3% 

EL MAJAHUAL             |     4    2.4%    23.8% 

EL MORRO                |     1    0.6%    24.4% 

EL OBRAJUELO            |     2    1.2%    25.6% 

EL PALOMAR              |     1    0.6%    26.2% 

EL PARAISO              |     1    0.6%    26.8% 

EL PORFIADO             |     1    0.6%    27.4% 

EL PORTEZUELO           |     1    0.6%    28.0% 

EL PUENTE               |     3    1.8%    29.9% 

EL SEMILLERO            |     1    0.6%    30.5% 

EL ZAPOTE               |     1    0.6%    31.1% 

EL ZAPOTILLO            |     1    0.6%    31.7% 

FLOR AMARILLA           |     1    0.6%    32.3% 

FLOR AMARILLA ABAJO     |     1    0.6%    32.9% 

GUADALUPE LA ZORRA      |     1    0.6%    33.5% 

HORCONES                |     1    0.6%    34.1% 

IZCAQUILILLO            |     1    0.6%    34.8% 

JALACATAL               |     1    0.6%    35.4% 

JOCOTILLO               |     2    1.2%    36.6% 

LA ANONA                |     1    0.6%    37.2% 

LA CEIBA                |     3    1.8%    39.0% 

LA CRUZ ABAJO           |     1    0.6%    39.6% 

LA ESCOPETA             |     1    0.6%    40.2% 

LA ESPERANZA            |     1    0.6%    40.9% 

LA FLORIDA              |     1    0.6%    41.5% 

LA GUACAMAYA            |     1    0.6%    42.1% 

LA LUCHA                |     1    0.6%    42.7% 

LA MONTAÑITA            |     3    1.8%    44.5% 

LA PALMA                |     3    1.8%    46.3% 

LA PAZ                  |     1    0.6%    47.0% 

LA POZA                 |     1    0.6%    47.6% 

LAS CASITAS             |     1    0.6%    48.2% 

LAS CRUCITAS            |     1    0.6%    48.8% 

LAS DELICIAS            |     2    1.2%    50.0% 

LAS FLORES              |     1    0.6%    50.6% 

LAS JOYITAS             |     1    0.6%    51.2% 

LAS MASAS               |     1    0.6%    51.8% 

LAS MORAS               |     1    0.6%    52.4% 

LAS PEÑAS               |     1    0.6%    53.0% 

LLANO GRANDE            |     1    0.6%    53.7% 

LOMA ALTA               |     1    0.6%    54.3% 

LOMAS DE CANDELARIA     |     1    0.6%    54.9% 

LOS ARENALES            |     1    0.6%    55.5% 

LOS ENCUENTROS          |     4    2.4%    57.9% 



LOS JIOTES              |     1    0.6%    58.5% 

LOS LAGARTOS            |     1    0.6%    59.1% 

LOURDES                 |     2    1.2%    60.4% 

MAL PASO                |     1    0.6%    61.0% 

MAQUILISHUAT            |     1    0.6%    61.6% 

MASAHUAT                |     1    0.6%    62.2% 

MIRAFLORES              |     1    0.6%    62.8% 

MIRAVALLE               |     1    0.6%    63.4% 

MIZATA                  |     1    0.6%    64.0% 

MORRO GRANDE            |     1    0.6%    64.6% 

MUNDO NUEVO             |     2    1.2%    65.9% 

NANASTEPEQUE            |     1    0.6%    66.5% 

OBRAJE NUEVO            |     1    0.6%    67.1% 

OBRAJUELO               |     1    0.6%    67.7% 

OJO DE AGUA             |     1    0.6%    68.3% 

OLOMEGA                 |     1    0.6%    68.9% 

PALACIOS                |     2    1.2%    70.1% 

PENITENTE ARRIBA        |     1    0.6%    70.7% 

PILETAS                 |     1    0.6%    71.3% 

PLAN DEL PINO           |     2    1.2%    72.6% 

PLATANARES              |     1    0.6%    73.2% 

PRIMAVERA               |     1    0.6%    73.8% 

RIO FRIO                |     1    0.6%    74.4% 

S ANT ABAD LOS INDIOS   |     1    0.6%    75.0% 

SALALAGUA               |     2    1.2%    76.2% 

SAN ANTONIO             |     1    0.6%    76.8% 

SAN ANTONIO CAMINOS     |     1    0.6%    77.4% 

SAN ANTONIO PAREDES     |     1    0.6%    78.0% 

SAN CRISTOBAL           |     3    1.8%    79.9% 

SAN ESTEBAN             |     1    0.6%    80.5% 

SAN FELIPE              |     1    0.6%    81.1% 

SAN FRANCISCO           |     1    0.6%    81.7% 

SAN ISIDRO              |     3    1.8%    83.5% 

SAN ISIDRO LEMPA        |     2    1.2%    84.8% 

SAN JERONIMO            |     1    0.6%    85.4% 

SAN JOSE OBRERO         |     1    0.6%    86.0% 

SAN JUAN NUEVO EDEN     |     1    0.6%    86.6% 

SAN MIGUEL INGENIO      |     1    0.6%    87.2% 

SAN NICOLAS LOS ENCUENT |     1    0.6%    87.8% 

SAN PEDRO               |     1    0.6%    88.4% 

SAN RAMON               |     1    0.6%    89.0% 

SAN RAMON GRIFFAL       |     2    1.2%    90.2% 

SAN ROQUE               |     1    0.6%    90.9% 

SANTA ANITA             |     1    0.6%    91.5% 

SANTA BARBARA           |     1    0.6%    92.1% 

SANTA CRUZ PORRILLO     |     1    0.6%    92.7% 

SANTA MARIA             |     1    0.6%    93.3% 

SANTA ROSA              |     1    0.6%    93.9% 

SISIMITEPEC             |     1    0.6%    94.5% 



TAJCUILUJLAN            |     1    0.6%    95.1% 

TALPETATE               |     1    0.6%    95.7% 

TECOLUCO ABAJO          |     1    0.6%    96.3% 

TIERRA BLANCA           |     2    1.2%    97.6% 

TUTULTEPEQUE            |     1    0.6%    98.2% 

VERACRUZ                |     1    0.6%    98.8% 

ZACAMIL                 |     1    0.6%    99.4% 

ZAPOTE ABAJO            |     1    0.6%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   164  100.0% 

 

HOMICIDIOS EN CANTONES,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO ARMA 

REC  CANTON                  MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ----------------------- 

448  ACHIOTAL                SAN PEDRO MASAHUAT   ARMA DE FUEGO            

115  AGUA CALIENTE           LA UNION             ARMA DE FUEGO            

381  AGUA FRIA               SAN ALEJO            ARMA DE FUEGO            

396  AMAPALITA               LA UNION             ARMA DE FUEGO            

373  ATEOS                   SACACOYO             ARMA DE FUEGO            

374  BOTONCILLAL             COLON                ARMA DE FUEGO            

235  CALLE NUEVA             EL TRANSITO          CORTOCONTUNDENTE         

517  CALLE NUEVA             GUAZAPA              NO DATOS                 

191  CAULOTILLO              EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

196  CAULOTILLO              EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

287  CAULOTILLO              EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

159  CHILANGUERA             CHIRILAGUA           ARMA DE FUEGO            

217  COMECAYO                SANTA ANA            ARMA DE FUEGO            

443  CONACASTE               NEJAPA               ARMA DE FUEGO            

108  CONCEPCION              TEJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

 85  COPAPAYO                SUCHITOTO            ARMA DE FUEGO            

 86  COPAPAYO                SUCHITOTO            ARMA DE FUEGO            

456  CUYUGUALO               COLON                BLANCA SIN ESPEC.        

449  EL ACHIOTAL             SAN PEDRO MASAHUAT   ARMA DE FUEGO            

520  EL ARCO                 TECOLUCA             ARMA DE FUEGO            

 36  EL BRAZO                SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

436  EL CAPULIN              SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

162  EL CARMEN               EL CARMEN CUSCATLAN  ARMA DE FUEGO            

559  EL CEDRAL               NEJAPA               OBJETO CONTUNDENTE       

132  EL CEDRO                PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

257  EL CENTRO               SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

 52  EL COYOLITO             LA UNION             ARMA DE FUEGO            

254  EL COYOLITO             TEJUTLA              ARMA DE FUEGO            

522  EL DESPOBLADO           ZACATECOLUCA         CORTOCONTUNDENTE         

477  EL DIVISADERO           PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

171  EL ESPINO ARRIBA        ZACATECOLUCA         CORTOCONTUNDENTE         

542  EL FARO                 CONCHAGUA            ARMA DE FUEGO            

 80  EL GAVILAN              NUEVA CONCEPCION     ARMA DE FUEGO            

500  EL GOLFO                SAN JUAN NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

 19  EL JICARO               TACUBA               ARMA DE FUEGO            

319  EL MAJAHUAL             LA LIBERTAD          ARMA DE FUEGO            

320  EL MAJAHUAL             LA LIBERTAD          ARMA DE FUEGO            

321  EL MAJAHUAL             LA LIBERTAD          ARMA DE FUEGO            

322  EL MAJAHUAL             LA LIBERTAD          ARMA DE FUEGO            

552  EL MORRO                SANTIAGO TEXACUANGOS ARMA DE FUEGO            

 25  EL OBRAJUELO            SANTA MARIA          ARMA DE FUEGO            



 26  EL OBRAJUELO            SANTA MARIA          ARMA DE FUEGO            

107  EL PALOMAR              TECOLUCA             BLANCA SIN ESPEC.        

 21  EL PARAISO              TURIN                ARMA DE FUEGO            

527  EL PORFIADO             SANTIAGO NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

496  EL PORTEZUELO           SANTA ANA            ASF X ESTRANGULACION     

 69  EL PUENTE               QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

323  EL PUENTE               QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

494  EL PUENTE               QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

399  EL SEMILLERO            SAN BUENAVENTURA     OBJETO CONTUNDENTE       

103  EL ZAPOTE               SUCHITOTO            PIEDRA(LAPIDADO/A)       

 76  EL ZAPOTILLO            ALEGRIA              OBJETO CONTUNDENTE       

493  FLOR AMARILLA           CIUDAD ARCE          ARMA DE FUEGO            

288  FLOR AMARILLA ABAJO     SANTA ANA            ARMA DE FUEGO            

528  GUADALUPE LA ZORRA      S LUIS LA HERRADURA  ARMA DE FUEGO            

395  HORCONES                PASAQUINA            ARMA DE FUEGO            

 20  IZCAQUILILLO            ATIQUIZAYA           ARMA DE FUEGO            

543  JALACATAL               SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

 78  JOCOTILLO               MERCEDES UMAÑA       ARMA DE FUEGO            

341  JOCOTILLO               MERCEDES UMAÑA       CORTOCONTUNDENTE         

516  LA ANONA                S LUIS LA HERRADURA  ARMA DE FUEGO            

116  LA CEIBA                CAROLINA             ARMA DE FUEGO            

400  LA CEIBA                EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

401  LA CEIBA                EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

515  LA CRUZ ABAJO           SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

102  LA ESCOPETA             CINQUERA             ARMA DE FUEGO            

519  LA ESPERANZA            SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

150  LA FLORIDA              AGUILARES            ARMA DE FUEGO            

261  LA GUACAMAYA            NAHUIZALCO           ARMA DE FUEGO            

525  LA LUCHA                ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

156  LA MONTAÑITA            CIUDAD BARRIOS       ARMA DE FUEGO            

157  LA MONTAÑITA            CIUDAD BARRIOS       ARMA DE FUEGO            

158  LA MONTAÑITA            CIUDAD BARRIOS       ARMA DE FUEGO            

109  LA PALMA                COJUTEPEQUE          OBJETO CONTUNDENTE       

258  LA PALMA                SAN RAFAEL OBRAJUELO ARMA DE FUEGO            

535  LA PALMA                SAN RAFAEL OBRAJUELO ARMA DE FUEGO            

529  LA PAZ                  EL CARMEN CUSCATLAN  ARMA DE FUEGO            

378  LA POZA                 OZATLAN              ARMA DE FUEGO            

246  LAS CASITAS             SANTO TOMAS          ARMA DE FUEGO            

198  LAS CRUCITAS            PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

130  LAS DELICIAS            SAN MARTIN           ARMA DE FUEGO            

397  LAS DELICIAS            SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

141  LAS FLORES              JIQUILISCO           CORTOCONTUNDENTE         

 81  LAS JOYITAS             CIUDAD ARCE          BLANCA SIN ESPEC.        

140  LAS MASAS               TECOLUCA             OBJETO CONTUNDENTE       

 70  LAS MORAS               COLON                ARMA DE FUEGO            

 92  LAS PEÑAS               LA REINA             ARMA DE FUEGO            

101  LLANO GRANDE            TECOLUCA             ARMA DE FUEGO            

376  LOMA ALTA               SANTA ANA            ARMA DE FUEGO            

 45  LOMAS DE CANDELARIA     SAN MARCOS           ARMA DE FUEGO            

265  LOS ARENALES            NAHUIZALCO           CORTOPUNZANTE            

267  LOS ENCUENTROS          EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

268  LOS ENCUENTROS          EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

269  LOS ENCUENTROS          EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

270  LOS ENCUENTROS          EREGUAYQUIN          CORTOCONTUNDENTE         

345  LOS JIOTES              SAN ALEJO            ARMA DE FUEGO            

490  LOS LAGARTOS            SAN JULIAN           CORTOPUNZANTE            



370  LOURDES                 COLON                ARMA DE FUEGO            

464  LOURDES                 COLON                ARMA DE FUEGO            

387  MAL PASO                METAPAN              ARMA DE FUEGO            

521  MAQUILISHUAT            ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

390  MASAHUAT                MASAHUAT             ARMA DE FUEGO            

 31  MIRAFLORES              SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

453  MIRAVALLE               SONSONATE            ARMA DE FUEGO            

367  MIZATA                  TEOTEPEQUE           CORTOCONTUNDENTE         

266  MORRO GRANDE            ACAJUTLA             OBJETO CONTUNDENTE       

122  MUNDO NUEVO             SAN DIONISIO         ARMA DE FUEGO            

308  MUNDO NUEVO             SAN DIONISIO         ARMA DE FUEGO            

203  NANASTEPEQUE            ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

325  OBRAJE NUEVO            SAN PABLO TACACHICO  ARMA DE FUEGO            

 79  OBRAJUELO               AGUA CALIENTE        MANOS                    

532  OJO DE AGUA             SANTIAGO NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

  4  OLOMEGA                 EL CARMEN            OBJETO CONTUNDENTE       

100  PALACIOS                SAN RAFAEL CEDROS    CORTOCONTUNDENTE         

176  PALACIOS                SAN JOSE GUAYABAL    ARMA DE FUEGO            

205  PENITENTE ARRIBA        ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

135  PILETAS                 COATEPEQUE           ARMA DE FUEGO            

199  PLAN DEL PINO           CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

212  PLAN DEL PINO           CIUDAD DELGADO       OBJETO CONTUNDENTE       

200  PLATANARES              SUCHITOTO            CORTOCONTUNDENTE         

347  PRIMAVERA               QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

167  RIO FRIO                AHUACHAPAN           ARMA DE FUEGO            

463  S ANT ABAD LOS INDIOS   CIUDAD ARCE          ARMA DE FUEGO            

224  SALALAGUA               EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

226  SALALAGUA               EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

502  SAN ANTONIO             SANTA MARIA OSTUMA   ARMA DE FUEGO            

524  SAN ANTONIO CAMINOS     SAN VICENTE          ARMA DE FUEGO            

503  SAN ANTONIO PAREDES     ZACATECOLUCA         CORTOCONTUNDENTE         

